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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
opět za sebou máme čtvrt roku od posledního vydání Zpravodaje obce, a proto bych 
Vás rád informoval o dění v obci v uplynulém období.                                                                                       
Jsem přesvědčený, že nepřestáváte sledovat vývoj okolo zamýšlené těžby štěrkopísků 
mezi Moravským Pískem a Uherským Ostrohem. Jenom ve stručnosti Vás chci 
informovat o tom, že bylo podáno společné odvolání proti rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu pro Zlínský a Jihomoravský kraj v Brně o stanovení dobývacího 
prostoru. Toto odvolání za naši obec, za Vodovody a kanalizace Hodonín a.s. a dalších 
23 měst a obcí podala advokátní kancelář Frank Bolt. Blíže se s informacemi k tomuto 
tématu můžete seznámit na veřejné diskusi, na kterou bych Vás rád pozval. Debaty 
se zúčastní: paní senátorka Ing. Hubáčková, paní poslankyně Krutáková, pan ředitel 
Vak Hodonín a.s., Ing. Koubek, pan předseda představenstva Čejka a další hosté. 
Veřejná debata se uskuteční v pondělí 8. dubna 2019 od 17.00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Moravském Písku.
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při stavbě inženýrských sítí k nové zástavbě rodinných domů v této lokalitě. Projektant 
je opomenul naprojektovat a této skutečnosti si nevšiml ani technický dozor, který 
pro obec stavbu dozoroval, ani zhotovitel stavby a bohužel si toho nevšiml ani nikdo 
z nás, kteří jsme v tu dobu byli ve vedení obce. Nyní je vše napraveno, kanalizační 
přípojky jsou zhotoveny a těm stavebníkům, kteří budou mít všechna potřebná 
povolení a vyjádření úřadů, nic nebrání v započetí samotné stavby. Bohužel musíme 
řešit i některé nepříjemné záležitosti, mezi které patří například prodané stavební 
místo, na kterém nelze stavět, jelikož přes daný pozemek vede stávající cesta, která 
musí být vyjmuta z územního plánu obce. Ukazuje se, že není vše tak, jak jsme byli 
ujišťováni, a bohužel vše schvalované nebylo v souladu   s platným územním plánem. 
Nyní už  je vše  v  běhu a pracujeme na změně územního plánu tak, aby všichni, kteří
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Většina z Vás už jistě zaregistrovala 
zhotovený přechod pro chodce 
u mateřské školky.  Ti z Vás, kteří 
bydlíte v Nedakoničkách nebo 
se tady pohybujete, jste jistě 
zaznamenali práce na již 
zhotovené místní komunikaci, 
na které bylo nutné dodělat 
přípojky splaškové kanalizace pro 
šest nových rodinných domů, 
které zde budou postaveny.   
Bohužel   tato   část splaškové 
kanalizace  nebyla  vybudována 
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koupili stavební místo v Nedakoničkách, dostali stavební povolení na své vysněné 
stavby. 
Předáním staveniště objektu sokolovny Stavební firmě plus z Hodonína jsme zahájili 
bezpochyby největší investiční akci v obci, a to rekonstrukci sokolovny. Tato bude 
probíhat podle podepsané smlouvy a „NOVÁ SOKOLOVNA“ by měla být znovuotevřena 
nejpozději v březnu příštího roku. Původně bylo předání sokolovny naplánováno na 
18. února, ale nakonec byl dohodnut termín předání staveniště na 1. března. Současné 
vedení obce se pokouší zajistit financování rekonstrukce sokolovny za pomoci dotací. 
Požádali jsme o dotaci na zateplení fasády, výměnu oken a snížení energetické 
náročnosti budovy. Dále jsme požádali o dotaci na opravy obecních budov a na 
výstavbu infrastruktury v objektu sokolovny. V případě 100 % úspěchu v žádostech 
by mohla obec dosáhnout až na 15 000 000 Kč z jednotlivých dotačních programů. 
Do této doby se počítalo s tím, že rekonstrukce, která byla rozpočtována na částku 
50 000 000,- Kč, bude financována zčásti úvěrem ve výši 30 000 000,- Kč a zčásti z 
vlastních prostředků obce ve výši 20 000 000,- Kč. Věřím, že v dotačním řízení budeme 
alespoň částečně úspěšní a podaří se nám pokrýt část nákladů z dotačních prostředků. 
K prováděné rekonstrukci jsem zaregistroval „debaty u piva“ a na facebooku o kácení 
stromů a keřů v areálu sokolovny. Proto bych tady rád vysvětlil, proč k takovému 
kácení došlo. V místech za stávajícím plotem sokolovny v ulici Sokolské dojde k 
vybudování parkovacích míst, tudíž všechny stromy a keře v tomto prostoru musely 
být vykáceny. V místech, kde byl smrk, lípa a šeříky za plotem sokolovny z ulice 
Velkomoravské, bude nová obslužná komunikace k bufetu, k bytu správce a k šatnám 
pro sportovce. Rovněž nové obslužné komunikaci v areálu sokolovny musel ustoupit 
i vzrostlý kaštan. Vzrostlá lípa u altánu měla zůstat, bohužel po posouzení odborným 
arboretistou bylo doporučeno vzhledem ke zdravotnímu stavu lípy tuto rovněž pokácet. 
V areálu sokolovny dojde po provedené rekonstrukci k vysázení nové zeleně. V úterý 
19. března byly doručeny dvě nabídky na zhotovitele stavby „Přístavba dvou odborných
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učeben a zázemí kuchyně ZŠ v 
Moravském Písku“.  Z těchto 
nabídek vzejde firma, která 
přístavbu provede. Investiční 
akce je rozpočtována na zhruba 
30 000 000,- Kč.  Financování 
této stavby je zajištěno 
překlenovacím úvěrem v celkové 
výši 26 670 000,- Kč, který bude 
splacený z dotačních prostředků 
přiznaných     ve    stejné     výši. 
Dotační prostředky budou  
poskytnuty   po     zhotovení   a

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 4 -

vyúčtování celé stavby. Zbývající část bude 
financována z vlastních prostředků obce.  
O aktuální situaci Vás budeme informovat 
na nástěnkách u hasičské zbrojnice.
Co připravujeme v nadcházejícím období? 
V současnosti spolu s Ing. arch. Ondračkou 
pracujeme na projektové dokumentaci 
přístavby mateřské školky. Dne 5. března 
2019 proběhlo na obecním úřadě veřejné 
projednání k zpracovávané projektové 
dokumentaci. Tohoto jednání se účastnili 
členové rady obce, za školu paní ředitelka, 
Mgr. Uhlíková, za školku byla přítomná 
vedoucí učitelka, paní Mgr. Zezulová a 
paní učitelka Lidmanová. Dále bylo 
přítomno několik rodičů dětí, kteří mají 
malé děti a budou usilovat o umístění dětí 
do mateřské školky. Bylo rozdiskutováno 
několik variant řešení a bylo sděleno, že 
pracujeme na tom, aby bylo možné zajistit 
školku pro všechny děti. Zároveň však 
musím dodat, že předpokládaná cena za 
novou přístavbu, která počítá s navýšením 
kapacity dětí v mateřské školce, se bude 
pohybovat okolo 30 000 000,- Kč. V 
současné době nebyl vyhlášen žádný 
dotační titul, který by se dal pro uvažovanou 
přístavbu využít. Myslím si, že prozatím 
nebude ve finančních možnostech obce 
realizovat další takto  finančně náročnou 
stavbu. Podle mého názoru a podle názoru 
celé rady obce, nelze bezhlavě zadlužovat 
obec dalšími úvěry. Nejdříve by se měla 
dokončit rekonstrukce sokolovny, abychom 
znali celkovou  cenu  za   toto  dílo  a  až

podle skutečné ceny může začít 
konstruktivní debata o financování 
přístavby mateřské školky. Věřím, že stejný 
názor má většina rozumně smýšlejících 
spoluobčanů.   
Úplně poslední a nejčerstvější prací, kterou 
se intenzivně zabýváme, je oprava ulice 
Padělské. Máme na stole nabídku na 
celkovou opravu této ulice. Věřím, že se 
vše podaří dohodnout a samotná realizace  
bude  provedena  nejpozději  v měsíci 
květnu.                                                                                          
Závěrem mě  dovolte  popřát Vám všem 
krásné svátky velikonoční.

                                  Váš starosta Leoš 
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Nenechám Vás na suchu!
V roce 2017 občané okresu Hodonín podepisovali petici za ochranu vodního zdroje 
Bzenec-komplex, ze kterého je zásobeno cca 140 tisíc obyvatel měst a obcí okresu 
Hodonín. Podpisů se sešlo 11 415 a petice byla projednána v Senátu dne 15. 8. 2018. 
Snahu občanů ochránit si svůj zdroj pitné vody před ohrožením a zničením těžbou 
štěrkopísku v katastru Uherského Ostrohu Senát nejen pochopil, ale významně 
podpořil. Bral na zřetel především projevy sucha v celé ČR a na Hodonínsku obzvlášť 
a aktuální posudky České geologické služby. Ty jasně označují záměr těžby v daném 
území za neakceptovatelný. Senát doporučil, aby došlo i k veřejné oponentuře všech 
podkladů z pohledu ochrany vod, které byly předloženy ve správních řízeních a v 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí. K veřejné oponentuře stále nedošlo. 
Navíc ministr životního prostředí ve svém stanovisku ze dne 15. 10. 2018 konstatoval, 
že proces posuzování na životní prostředí proběhl správně, a že při dodržení 58 
podmínek je riziko ovlivnění pitné vody nevýznamné. Koncem roku 2018 původní 
žadatel o těžbu, tj. firma pana Jampílka, předala záměr společnosti s ručením omezeným 
Český štěrkopísek a této společnosti Obvodní báňský úřad v Brně rozhodnutím 
stanovil dobývací prostor pro těžbu. A tak je znehodnocení pitné vody blíž a blíž. 
Kdo dodá náhradní vodu pro pitné účely? Člověk bez vody vydrží jen maximálně 3 
dny!!! Obce, Jihomoravský kraj a společnost Vodovody a kanalizace a možná i další 
zainteresovaní se budou bránit cestou odvolání a možná i cestou soudního přezkumu. 
Jako občanka se ptám, jak může pan ministr mluvit, že jsme již o 30 let předběhli 
katastrofické vize, že již začala válka o vodu (viz článek Lidové noviny z 12. 1. 2019) 
a v našem regionu tak podcenit riziko těžby a tvrdit, že není znám jediný případ, kdy 
by v důsledku těžební činnosti došlo k ohrožení jímacích území? Co ještě musí občan 
a obce podniknout, aby byla rizika ohrožení vzata vážně?   Celý povolovací proces 
začal už v roce 2004 a tak chci aktivní účastí přispět  k tomu, aby  neskončil  špatně
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pro občany v roce 2019. 
Nemůžeme připustit znečištění 
našeho zdroje pitné vody a už 
vůbec ne ztrátu vody. A toto 
riziko díky těžbě štěrkopísků, 
při které dojde k odkrytí 
hladiny vody na velkém území, 
je příliš vysoké. 

Ing.Bc.Anna Hubáčková  
senátorka za Hodonínsko
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Ze školních lavic

Půl roku ve školce

Půl roku v MŠ je za námi. Nové děti si 
zvykly být bez maminky, naučily se spoustu 
věcí, našly si nové kamarády.
Školku navštívil kouzelník, byli jsme ve 
Slováckém divadle, a organizovali tradiční 
karneval.  
Na jaře a v létě nás ještě čeká spousta akcí. 
Výukový program o včelkách, divadélko, 
akce – Pes záchranář a v neposlední řadě 
výlet. Na všechny se moc těšíme. 
Příjemné prožití jarních dnů vám přejí 
děti a zaměstnanci MŠtví. Projekt zajišťoval 
spolek  České studny,  který se  zaměřuje

                    Zápis do MŠ

V mateřské škole na školní rok 2019/2020 bude pravděpodobně 
20 volných míst .
Přijímány jsou děti , které budou mít k 31.8.2019 3 roky.
Zápis se uskuteční 6-7.5.2019 v MŠ. Podrobné informace budou 
zveřejněny .
Děti jsou přijímány dle bodových kritérií, která jsou dána 
zákonem.

Č.KRITÉRIA
1

2
3
4
5
6
7

                                           KRITÉRIUM 
Děti, které ze spádového obvodu dovrší do 31.8.stávajícího roku 5let 
věku  bude přijato vždy (podle ustanovení zákonoa č.561/2004 Sb. 
§34 odst.1. Od počátku školního roku ,který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní  docházky 
dítěte, je předškolní vzdělávání povinné)
Děti na celodenní docházku
Děti na polodenní docházku
Dítě,které dosáhne nejpozději ke dni 31.8.stávajícího roku – 4 let věku
Dítě,které dosáhne nejpozději ke dni 31.8.stávajícího roku – 3 let  věku
Trvalý pobyt dítěte v Moravském Písku
Dítě, které má staršího sourozence v MŠ a ZŠ 

BODY
 10

 4
2
3
2
1
1

 na naše  významné osobnosti. 

                            Mgr. Stanislava Španielová,
                                  tř. učitelka 4. třídy
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Interaktivní dílna
 „Tajemství husích stop“

Dne 5. března 2019 se 4. třída zúčastnila 
projektu s názvem Tajemství husích stop, 
kterou v naší škole realizoval lektor pan 
Pavel Pakosta. Děti se pomocí moderní 
prezentace seznámily s osobou Mistra 
Jana Husa ve dvanácti stopách: pravda, 
víra, svoboda, odvaha, důstojnost, úcta, 
láska, odpuštění, věčnost, radost, pokora 
a čistota. Prostřednictvím otázek a 
odpovědí se děti dále dozvěděly informace 
spojené s jeho životem a hodnotami, které 
mají přesah až do dnešní doby. Žáky tento 
program velice zaujal, protože také výborně 
navazoval na vlastivědné učivo 4. ročníku 
– Husitství. Projekt zajišťoval spolek České 
studny, který se zaměřuje na naše významné 
osobnosti. 

                            Mgr. Stanislava Španielová,
                                  tř. učitelka 4. třídy

Soutěž ve sběru papíru
Žákovský parlament ZŠ Moravský Písek 
vyhlašuje soutěž mezi třídami ve sběru 
papíru. Soutěž bude ukončena v pátek 
26.4. Prosíme občany, zda by byli žákům 
nápomocni -  sbíráme především tříděné 
balíčky časopisů, novin a letáků. Vše 
probíhá mimo výuku, žáci nebudou 
pouštěni  v době  vyučování  ani v  pátek

na okrese, která měla aspoň dvě umístění 
na prvních třech místech. Byli to: 
v  kategorii 7. tříd skončila Johanka 
Vašinová na 3. místě a v kategorii 6. tříd 
Ondřej Vávra zvítězil a postoupil tak do 
krajského kola.

            Mgr. Přemysl Hrančík

Zeměpisná olympiáda
Letos jsme po několika letech uspořádali 
školní kolo zeměpisné olympiády a vítěze 
jsme vyslali do okresního kola. Tam naši 
žáci doslova zazářili. Byli jsme jediná škola 
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Recitační soutěž 2019

1. kategorie 1. místo  Adriana Crlová  3.tř.
                          2. místo Monika Cahová  1.tř.
                          3. místo  Terezie Hermanová  3.tř.
2. kategorie 1.místo Jan Bystroň  5.tř.
                          2. místo Václav Mička  4.tř.
                          3. místo Andrea Maňková  4.tř.
3. kategorie 1. místo Kamila Štěpaníková  6.tř.
                          2. místo Ondřej Vávra  6.tř.
                          3. místo Anna Náplavová  7.B
                     Kristýna Šlahůnková   7.B
4. kategorie 1. místo Alžběta Mičková   8.tř.
                          2. místo Mariana Margetíková  8.tř.

Zúčastnilo se 32 žáků  -  gratulujeme všem k velmi pěkným výkonům!

Olympiády - český jazyk, dějepis
Již tradičně na naší škole proběhla Olympiáda z českého 
jazyka  a Dějepisná olympiáda pro 8. a 9. ročník. Obě 
dvě soutěže vyhrála Daniela Ráczová z 9. třídy. Ta navíc 
v okresním kole Olympiády z českého jazyka získala 2. 
místo a   bude nás reprezentovat v krajském 
kole. Gratulujeme!

mimo areál školy. Sběr nadepsaný 
názvem třídy budou děti shromažďovat 
v průběhu týdne ve škole. Pokud byste 
přivezli větší objem sběru autem, 
prosíme o předchozí domluvu s třídním 
učitelem nebo vedením školy. 
Výběr sběru bude probíhat od 24. 4. 
do 26. 4. vždy ráno od 7:30 do 7:55.

/Žákovský parlament/                                                                 
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Ples SRPDŠ
 Jako ,,velcí,, deváťáci jsme se konečně dočkali školního plesu. Náš hvězdný večer 
se konal 2.2.2019 v písecké sokolovně.
 Nikdo nemohl uvěřit, že je to tady. Věnovali jsme tomu tolik příprav a nacvičování. 
Už od října jsme pilně tancovali, sháněli nejrůznější věci od košil přes fotografa až 
po kapesníčky.
 Všechno to utíkalo rychle, až najednou přišla ta finální sobota. Schylovalo se k 
půl sedmé a všichni jsme se scházeli do sálu. Upravení kluci (nezvyk co?) a holky v 
bílých nadýchaných šatech pomalu vyčkávali sedmou hodinu. Přicházeli lidé a na 
nás začal dopadat stres. Nastalo chaotické svolávání a řazení, přišel čas na generálku. 
Jakmile se spustila předehra, věděli jsme, že už se z toho nemůžeme vykroutit. I přes 
zkoušku se spodnicí to bylo v šatech o dost náročnější. Šlapaly jsme si na ně, nevěděly 
jsme, jak je chytnout, ale i tak jsme to zvládly. Nestihli jsme se pomalu ani rozhlédnout  
a už jsme se zase řadili, tentokrát na opravdové předtančení. 
      Bylo to tu. Desítky lidí pečlivě sledovaly každý náš pohyb. V hlavě mi znělo jen 
krok, krok, krok. Jako princezny a princové jsme vyšli a všem ukázali skvělou 
choreografii. S drobnými chybkami jsme to zvládli. Hrdost našich maminek by se 
dala krájet. Pak jsme se zvedli a elegantně odešli na představování párů. Vrhli jsme 
se na valčík s našimi tanečníky a poté i s rodiči. Každý si užil minuty své slávy a pak 
nás čekaly jen hodiny zábavy za doprovodu skupiny RYTMUS. Fotili jsme se jak o 
život, „trsali jsme“, užívali jsme si, jak jen to šlo. 
O půlnoci jsme předvedli ještě jedno vystoupení – tanec clock.
 Každý si to užil po svém, ale myslím si, že to byl nejkrásnější večer. Uteklo to jako 
voda a ráda bych si to zopakovala. 

                                                                                                 /T.Hůlková a 9. třída/
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Z místní knihovny…
Dne 5. února jsme se už potřetí sešli s 
manželi Márovými na cestovatelské 
přednášce, tentokrát na téma Tajuplná 
Afrika. Byl to poslední světadíl, který 
chyběl do počtu mladému Jirkovi, 
upoutanému na invalidní vozík. 
Procestovali jsme s nimi čtyři africké státy 
- JAR, Namibii, Botswanu a Zimbabwe. 
Mimo jiné jsme navštívili  Kapské město 
i hliněnou vesnici tradičně žijících Himbů, 
naslouchali hukotu Viktoriiných 
vodopádů, brodili se největšími písečnými 
dunami světa a prožívali jejich setkání se

Plavecký výcvik
žáků 2. a 3. třídy

Tak jako každý rok i letos absolvují žáci v rámci 
ŠVP výuku plavání v bazénu ZŠ Bzenec. Děti 
se se zdokonalují ve svých plaveckých 
schopnostech ve čtyřech družstvech. 
Základním předpokladem pro úspěch každého 
jednotlivce je zbavit se strachu z vody, nebát 
se potopit a dokázat splývat na vodě. U žáků 
druhé třídy je to často problém, ale třeťáci 
jsou ve vodě jako doma. Výcvik probíhá od 
9. ledna 2019 a bude ukončen plaveckými 
závody 20. března 2019.

Mgr. I. Valentová. 

stádem slonů na sloní stezce. Myslím, že 
se beseda vydařila. Na počtu účastníků je 
vidět, že se Vám besedy s Márovými líbí. 
Přijdete mně do knihovny říct, jaké téma 
dáme příště? Vy, kteří jste besedu nestihli, 
si můžete vypůjčit některou z knih Jirky 
Máry, anebo třeba nějakou úplně jinou.

Vaše knihovnice
Františka Ševčíková
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Beseda v místní knihovně

Dne 8. března 2019 navštívili žáci 2. třídy 
místní knihovnu. 
Paní knihovnice Ševčíková jim nejprve 
vysvětlila, jak jsou knihy roztříděny, kde 
si mohou hledat knihy pro sebe, seznámila 
je s výpůjčním řádem a pozvala je, aby si 
našli čas a přišli si půjčit některé z velkého 
množství knih, které v knihovně jsou. 
Připravila dětem také úkoly: vyhledat 
knihy od spisovatelů – J. Karafiáta, J. Lady 
a V. Čtvrtka. Sdělila jim zajímavosti o 
těchto spisovatelích a knížkách, které 
napsali a děti jí na oplátku zarecitovaly 
připravené básničky.
U „oválného stolu  si děti mohly  vybrat 
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Senioři
Setkávání Seniorů, které se koná 1x měsíčně 
na Klubovně Obecního úřadu
má svoje plus. Ne jenom, že společně 
slavíme kulatá a půlkulatá výročí na-
rozenin, ale při posezení si předáváme 
recepty, názory, zavzpomínáme něco
z dřívějška. Také si zazpíváme, padne i 
nějaký frk při dobré kávě a zákusku.
Společně oslavíme MDŽ a den matek. 
Připravujeme různé zajímavé přednáš-
ky, také slet čarodějnic a výlet do jarní 
rozkvetlé Kroměříže na Florii.
Minulé setkání byl pozván pan Pavel 
Černuška z Teologiccké fakulty v Olo-
mouci, který nás seznámil se světoznámým 
poutním místem - Izraelí. Zajímavé 
vyprávění doplnil filmovou projekcí.
Kdo se chce zúčastnit tanečků country, 
které máme každý čtvrtek v klubov-
ně, přidejte se. Nejen, že se pravidelně 
procvičíme, ale zažijeme i legraci.
Na DEN OBCE si připravujeme Den 
Seniorů s tanečním vystoupením a při 
hudebním doprovodu opět s bohatou 
tombolou a odpoledním posezením na 
našem stadionu.
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JARO SE ZIMOU JEŠTĚ SE BUDE HÁDAT
KDO POČASÍ BUDE LÉPE ZVLÁDAT 
CHVÍLI SLUNÍČKO PŘEKRÁSNĚ SVÍTÍ
BA UŽ ROZKVÉTÁ PRVNÍ KVÍTÍ
ZIMA SE NECHCE JEN TAK VZDÁVAT
ZAČNE SNĚHEM ZEMI POSYPÁVAT
CHVÍLI SE VÍTR KOLEM OKEN HONÍ
PAK ZASE Z MRAKU DROBNÝ DÉŠŤ SE 
RONÍ
DNES NA MRÁČKU SLUNÍČKO SI 
USTLALO
A UŽ VŠICHNI SE TĚŠÍME NA JARO

Daniela Höhnová

Zelenáči
Výprava na bowling

Začala srazem na hlavním vlakovém 
nádraží. Odtud se ubírala naše cesta směr 
Bzenec. Prošli jsme ulicí Podhájí a poté 
pokračovali po nové zpevněné cestě, kde 
nás zastihlo větrné počasí. To nás, ale 
neodradilo.  Pokračovali jsme ve výpravě,  
která   už    začíná   být   tradicí.   A všichni

z vyřazených knih, což se jim moc líbilo. 
Jako odměnu si děti navíc odnesly sladkost 
v podobě lízátka.
Všem zúčastněným se beseda velmi líbila 
a tímto paní knihovnici moc děkujeme.
Doufejme, že děti návštěva povzbudí 
k častějšímu čtení.

Mgr. I. Valentová

Zveme vás do našeho klubu, jak ženy, tak 
přivítáme i muže.

                                                     seniorka 
 Daniela Höhnová
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si ji už oblíbili. Boj o první stupně vítězů 
bavil malé i velké. Někteří boj o vítězství 
brali velmi vážně. Čekali na nás totiž nejen 
diplomy, ale i lákavé odměny. 
Mezi letošní tři vítěze patřila na prvním 
místě Vendulka se 108 body, Kamilka s 
99 body a Martin s 94 body. Doufáme, že  
si vítězové užili okamžiky slávy a všichni 
ostatní se pocvičili do dalšího ročníku.
Postřehy hráčů: "Lepší je dráha s 
mantinelem". "Málo lehkých koulí." "Dnes 
mi to šlo." "Hlavně, že nevyhrál kámoš." 
"Někdo hraje poprvé a hned vyhraje." 
"Příště jdu zas."

Bohdana Buchtová
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Novoroční strom pro zvířátka

Již tradičně se setkáváme první sobotu v 
lednu u Padělského mostu se spoustou 
dobrot pro zvířátka.
Letos nám na cestu malinko nasněžilo. 
Na začátek naší cesty proto děti postavily 
dva   sněhuláky,  jeden   holčičí  a  jeden 

klučičí. Všechny dobroty pro zvířátka 
jsme naložily na boby a vyrazili směr lesní 
zásypy. Už dobře víme, kde se nachází. V 
lese nás za odměnu pozdravilo stádo srnek, 
a pak nás čekalo bobování, kde bylo 
zapotřebí si dráhu pořádně ujezdit. 
Nakonec pozdrav kravičkám a  rychlým 
krokem domů. 

Bohdana Buchtová
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na Facebooku. Dosud používaný profil, 
využívající obecní symboly, na který bylo 
odkazováno na www stránkách obce nám 
nebyl předán a byl označen jako soukromý. 
Nově vzniklé stránky již budou pouze obecní 
a měly by sloužit kontinuálně všem. Naši 
občané si zaslouží, aby dostávali informace 
bez zbytečných změn (v tomto případě odkazů 
na internetu).
Všichni, kdo máte přístup k této sociální 
síti se můžete pravidelně a snad i lépe než 
na internetových stránkách obce dozvídat 
informace v mnohem větším rozsahu a 
mnohem častěji. Facebook nemá 
nahrazovat internetové stránky, ale 
doplňovat je. Velké množství našich 
občanů se již naučilo využívat obecního 
Facebooku k získávání aktuálních 
informací o dění v obci. Ceníme si i všech 
komentářů k uváděným informacím.
https://www.facebook.com/obecmoravskypisek/ 

Ing. Miroslav Dula, místostarosta

Nový přechod pro chodce 
S přibývajícím nárůstem dopravy současně 
narůstá i potřeba zvýšit bezpečnost chodců. 
V naší obci je především nárůst kamionové 
dopravy velmi zřetelný. Nejvíce zranitelné 
jsou děti, a proto obec posílila bezpečnost 
chodců vybudováním nového oboustranně 
osvětleného přechodu u mateřské školy. 
Vznikem nové zástavby a nových 
komunikací naproti školky je nový přechod 
„bezpečnou“ spojnicí.
Stavba obec stála 568 tis. Kč. Při této akci 
byly provedeny úpravy chodníku a vozovky. 
V těsné blízkosti přechodu bylo dláždění 
chodníku a hlavního vstupu propadlé a 
zvlněné. Proto v této části byla provedena 
celková oprava. Pro vybudování přechodu 
bylo nutné ubrat jedno parkovací místo 
před školkou. Jako náhrada poslouží nová 
parkovací místa, která budou vybudována 
v ulici Sokolská po dokončení rekonstrukce 
sokolovny.
Přechody jsou součástí bezpečných 
komunikací. Velmi rychle se mohou stát 
jen relativně bezpečné. Na přechodech 
dochází i k velmi vážným dopravním 
nehodám a vzhledem k blízké zatáčce 
apeluji především na rodiče, aby působili 
na své děti a poučili je o bezpečném 
přecházení s maximální opatrností.   

Na četné dotazy odpovídáme
Nová lokalita pro stavební místa v místní 
části Nedakoničky byla vybudovaná pro 
výstavbu rodinných domů v roce 2018 
nákladem 6,2 mil. Kč, nikoliv částkou 2,4 
mil Kč jak bylo uvedeno ve zpravodaji 
2/2018. Veškeré financování bylo pouze 
z vlastních prostředků obce.
Dodatečná stavební aktivita, byla nezbytná 
pro dodatečné dobudování kanalizačních

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 14 -

Co nového ve Střele?
Od posledního vydání zpravodaje náš 
milovaný Písek stihl zažít dva novoroční 
ohňostroje, sněhovou kalamitu, následnou 
oblevu a v neposlední řadě pár plesů, na 
kterých jsme se někteří více, někteří méně, 
rozloučili s naší sokolovnou. Některé naše 
střelácké maminky s oblibou říkají, že 
nemusíme být „vražení v každé pr...., na každé 
akci“, avšak v tomhle případě nebylo zbytí. 
Vždyť by to mohlo nakonec vypadat, že si 
nevážíme úsilí ostatních, kteří se snaží 
pozvednout píseckou kulturu. A to rozhodně 
není pravda. Všem organizátorům kulturních 
akcí v naší malebné  vesnici, významném 
železničním uzlu, patří velké díky!
Nicméně, co  je v Písku nového  jsem vám v  
krátkosti  poreferovala,  ale co je  nového ve
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přípojek. Naše snaha vyvést přípojky bez 
řezání komunikace se v průběhu realizace 
ukázala jako nemožná a pro pracovníky 
nebezpečná. Přípojky jsou alespoň vyvedeny 
kumulovaně vždy pro dva domy. Nová 
komunikace byla rozřezána na třech místech. 
Dodatečné stavební náklady si vyžádaly 467 
tis. Kč. Dalším problémem k řešení v této 
lokalitě je opětovné provedení tlakové zkoušky 
nového plynovodu. V roce 2018 bylo 
opomenuto zaslání na plynárny, a proto musí 
být tlaková zkouška provedena znovu na 
náklady obce. Na žádného ze stavebníků to 
tentokráte nemá dopad.

Ing. Miroslav Dula, místostarosta    
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 Střele? Minule jsem psala o tom, že nabíjíme 
zásobníky a po novém roce to vypukne, avšak 
je pravdou, že plesy a školní povinnosti nás 
natolik vyčerpaly, že se toho u nás příliš 
nového neodehrálo. Kuba je stále zavalen 
smlouvami a rozsudky v kanceláři, Danča, 
Barča i Valča se pilně učí a kluci pracují jak 
diví. Jen já jsem se rozhodla změnit stereotyp 
začátku roku a na chvilku vyměnit brněnskou 
univerzitu za tu na jihu Francie. Daleko od 
domova, daleko od milovaného Slovácka a 
občas se Žlutými vestami nablízku si ale člověk 
uvědomí spoustu věcí. Tak třeba to, že změny 
nepřijdou se zapalováním popelnic, ale je 
třeba spíš sám přiložit ruku k dílu. A tak jsme 
se rozhodli činit i se Střelou. Kde to ale pocítíte 
vy? 
Jelikož téměř všichni dojíždíme vlakem do 
školy nebo práce a většina z nás má osypky 
ze spolucestujících, kteří hltají kdejaký 
bulvární plátek, napadlo nás rozšířit projekt 
Kniha do vlaku i na písecké nádraží. Je to 
velmi jednoduché – na nádraží bude malá 
budka s knihami, které si můžete bezplatně 
půjčit, přečíst a pak záleží na vás, jestli si je 
necháte, vrátíte a nebo třeba přinesete nějakou, 
která vám doma překáží. Už jen doufáme, že 
nám tuto snahu o zvelebení našeho 
významného železničního uzlu nepřekazí 
žádná vyšší moc a co nevidět budeme moci 
vyměnit Blesk za nějakou pěknou klasiku!
Tak vám tedy milí spoluobčané posílám za 
celou Střelu pozdravy ze světa a přeji vám 
krásné, jarem provoněné, dny.

Za Píseckou střelu Anna Baladová
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Vinařské okénko
Rok uběhl jako voda a prostřednictví Vinařského okénka bych Vám chtěl dát nahlédnout 
co se v tom vinařském roce událo. Slunce se již opírá do půdy a je cítit jaro. Vinaři 
(vinohradníci) dokončují zimní řez révy a začíná jim každoroční koloběh únorové 
práce končící sklizní. Práce se pak přesouvá do sklepů a vinař se snaží přeměnit 
sluncem vyzrálé hrozny v co nejlepší víno. Spokojený konzument je pro vinaře 
nejlepším oceněním. Dalším oceněním pro vinaře je jejich získání na místních a 
okolních výstavách vín. Jezdili jsme degustovat a poskytovat svoje vína, a tím získávali 
vína na svoje výstavy, ale i degustátory, aby ohodnocení na místní výstavě bylo co 
nejvěrohodnější. Akce, které jsme pořádali, ať už to byl košt vína, nebo burčákové 
slavnosti, se těší čím dál větší oblibě. Letos však budeme muset improvizovat vzhledem 
k rekonstrukci Sokolovny. Košt bude probíhat v areálu vinařského sklepu a doufáme, 
že se nám podaří akci zvládnout. Nesmíme ovšem zapomenout na ples, který jsme 
letos pořádali podruhé, s tím že jsme obměnili muziku. Přijela hrát taneční skupina 
z Hodonína, oproti loňské cimbálce, a návštěvnost se zvedla několikanásobně. 
K dobrému průběhu ovšem přispěla i bohatá tombola, písecká chasa se svým 
vystoupením a v neposlední řadě výborné jídla píseckých rybářů. A aby dobré jídlo 
bylo zalité dobrým pitím, tak o to jsme se postarali minikoštem vína. Navíc každý 
účastník při vstupu obdržel pohárek vína zdarma. To že podporujeme písecké akce, 
je pro nás již samozřejmostí a svařáku každoročně vyrábíme víc a víc a stále je ho 
málo, nu což musíme ho přidat! Zisk z akcí se snažíme investovat do zařízení píseckého 
sklepa – nové stany, lavice, stoly, židle - , ale i k poznávání nových obzorů. Každý 
týden se scházíme, jak projednání různých záležitostí, tak k brigádám zajišťující chod 
a údržbu areálu. Takže bychom byli rádi, aby se nám letos dařilo stejně jako loni, ba 
co víc i malinko lépe. Tož teda na zdraví!

Jaroslav Lacina, Vinaři
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PROČ SE ZMĚNILY PODMÍNKY PRONÁJMU
POLNÍCH CEST A BIOKORIDORŮ??

Vážení občané,

  v posledních dnech zaznívají různé spekulace a ne úplně korektní řeči o sníženém 
pronájmu za pozemky, které si od Obce Moravský Písek v minulosti pronajal jistý 
zdejší soukromý zemědělec, hospodařící v režimu ekozemědělství.                                                                                                                                
 Na mnohých obecních pozemcích díky proběhlé Komplexní pozemkové úpravě v 
obci, která proběhla za přispění tehdejšího starosty obce pana Jana Tihlaříka, mohly 
být realizované výsadby biokoridorů, remízků a větrolamů. Už v té době výsadby 
vzbuzovaly vášně. Tehdy s výsadbou začala jistá firma z Manerova, které obec na tuto 
činnost pronajímá pozemky za 1Kč/pozemek. V roce 2011 se o pronájem obecních 
pozemků vhodných k realizaci biokoridorů, zatravňování polních a lesních cest začal 
zajímat již zmíněný zemědělec z Moravského Písku, který si pozemky pronajímá za 
částku 1500Kč/ha. Toto platil až do současnosti. Na pronajatých pozemcích provádí 
výsadby, zasévá trávu na pronajaté polní      a lesní cesty a následně se o vše stará. Jeho 
práce si získává své příznivce i odpůrce. Teprve nyní se ukazuje, jaké to bylo prozřetelné 
rozhodnutí tehdejšího vedení obce dát takovým výsadbám zelenou.                                                                                                                                         
        A teď se dostáváme k jádru věci, proč se nynější rada obce jednohlasně 
rozhodla vyhovět žádosti ekologického zemědělce o snížení nájemného za obecní 
pozemky, na kterých vysázel biokoridory a dále za polní a lesní cesty, které zatravnil 
a udržuje. Zasetím trávy na polní a lesní cesty a výsadbou biokoridorů došlo ke 
zhodnocení obecních pozemků. A nejen to, tímto zatravněním a výsadbou dochází 
k zadržování vody v krajině, dochází ke snižování půdní eroze vlivem větrů. Snížením 
nájmu srovnáváme podmínky pro všechny, kteří dělají stejnou práci se stejným 
záměrem pro ochranu půdy, vody a přírody. O smysluplnosti práce soukromého 
zemědělce a o přínosu výsadeb biokoridorů a zatravňování cest pro krajinu svědčí 
vyznamenání, které si zmiňovaný zemědělec osobně převzal od ministra zemědělství. 
Snížením nájmu dáváme jasně najevo, že nechceme jenom planě řečnit, nechceme 
zakládat žádné spolky na ochranu vody, půdy a lesů, ale že děláme jasné kroky pro 
zlepšení ochrany přírody, zvěře, vody a půdy. Podporujeme tuto záslužnou činnost a 
fandíme každému, kdo chce pro přírodu udělat cokoliv pozitivního. Závěrem pro 
upřesnění dodávám, že obecní pozemky, na kterých zdejší soukromý zemědělec 
ekologicky hospodaří, si nadále pronajímá dle platné nájemní smlouvy za plnou 
částku, tady ke snížení nájemného nedošlo. Věřím, že toto vysvětlení je dostatečné a 
zamezí šíření různých lží, polopravd a nařčení.  

                                              S přáním pěkných dnů
Váš starosta, Leoš Filípek.
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Vážení občané, 

rádi bychom vás informovali, že jsme začátkem tohoto roku založili spolek s 
působností v celém regionu s názvem „Za vodu pro lidi, zapsaný spolek“
Hlavním cílem spolku je ochrana zdroje pitné vody v Moravském Písku, který leží 
jen 500 m od zamýšlené těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu. Tento zdroj je pátý 
nejvydatnější v České republice a zásobuje pitnou vodou 140 tisíc obyvatel. Již třináct 
let probíhá na úřadech jednání, které směřuje k povolení těžby štěrkopísku v Uherském 
Ostrohu. Po celou tuto dobu protestují obce a města hodonínska, Obec Moravský 
Písek, Město Uherský Ostroh a VAK Hodonín podpořeni politiky proti těžbě štěrku 
a za ochranu pitné vody. 
Záštitu nad spolkem „Za vodu pro lidi“ poskytli politici z různých stran a hnutí, kteří 
dlouhodobě aktivně vystupují proti těžbě štěrku a zároveň přijali členství v čestné 
radě spolku: hejtman Jihomoravského kraje Bohumil Šimek, bývalý hejtman Michal 
Hašek, senátoři Anna Hubáčková, Ivo Valenta a Ivo Bárek, europoslanci Stanislav 
Polčák a Olga Sehnalová, poslanec Roman Onderka, radní JMK Roman Hanák. Naše 
kroky budeme po dohodě koordinovat se společností Vodovody a kanalizace Hodonín.
Impulsem k založení spolku bylo rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru pro 
těžařskou firmu Báňským úřadem a také velmi časté otázky obyvatel našeho regionu 
– jak já můžu pomoci při ochraně pitné vody? 
Vadí vám, že voda, kterou pijeme, může být těžbou štěrku ohrožena? Vadí vám, 
že úřady pokračují v povolování těžby bez ohledu na to, co si přejeme my lidé, 
kteří tu žijeme? Staňte se členem našeho spolku a bojujme společně za naše zájmy! 
Na webové stránce www.zavoduprolidi.cz můžete přímo vyplnit přihlášku, jednorázový 
členský poplatek je 100,- Kč, úhradu je možné provést na účet spolku nebo v hotovosti. 
Více informací poskytneme na veřejném projednávání k těžbě štěrku, které se 
uskuteční v pondělí 8. 4. 2019 od 17 hodin na Obecním úřadě v Moravském Písku, 
dále na info@zavoduprolidi.cz nebo na tel. 732519947. Na setkání s občany budeme 
hovořit o současném stavu v procesu povolování těžby, o možnostech jak se tomu 
bránit a dále také o tom, proč zřízení nového ochranného pásma vodního zdroje, jak 
jej navrhuje MŽP, situaci v ochraně vody nepomůže.

Za výbor spolku:  Martina Bílová- starostka Tvarožné Lhoty, Antonín Okénka - 
starosta Nové Lhoty, Václav Tvrdý – starosta Lovčic, Petr Tihelka – starosta Uhřic, 
Hana Habartová – zastupitelka Moravského Písku

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.



- 18 -

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text 
smažte a nahraďte vlastním obsahem.

VÍTÁME DO ŽIVOTA:

Lily Alexandrine Kotková              24.11.2018
Filip Červenák                                  14.12.2018
Veronika Podráská                          11.02.2019

Zákonní zástupci narozených dětí souhlasili se zveřejněním uvedených údajů.

JUBILANTI:

Ondřej Gabriš                    91 let
Božena Tomková                92 let
Václav Jindra                      80 let
František Trlida                 80 let
Marie Chludová                 85 let
Vlasta Macháčková            85 let
Vladimír Dobeš   80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním uvedených údajů.
Uvedeni jsou pouze jubilanti, kteří podepsali souhlas se zveřejněním. 

Písečtí Vinaři ve spolupráci s Obecním úřadem pořádají

                     13. KOŠT VÍNA
                                                       v Moravském Písku
                                                      SOBOTA 11. 05. 2019
                                                         10.00 - 18.00 hodin 

                                VE VINAŘSKÉM SKLEPĚ
                                         K poslechu i zpěvu bude hrát cimbálová
                                                     muzika Michala Miltáka.
                                Občerstvení zajistí myslivci a rybáři z Moravského Písku.
                              Dále budou k dispozici chuťovky a několik druhů kozího sýra.
                                                             Vstupné 200,-
                                                           Těšíme se na Vás.
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Připravované akce a významné dny
6.4.    Ukliďme Česko 
10.4. - 11.4. Zápis žáků do 1. třídy
12.4. Jednotné přijímací zkoušky na SŠ (1.kolo)
13.4. Čištění studánek-pořádá T. O. Zelenáči. Pojďte s námi do přírody.
15.4. Jednotné přijímací zkoušky na SŠ (2.kolo)
18.4. Velikonoční prázdniny
19.4. Velký pátek
22.4. Velikonoční pondělí
24.4. - 26.4. Soutěž ve sběru papíru-Žákovský parlament ZŠ Moravský Písek
           vyhlašuje soutěž mezi třídami ve sběru papíru.
27.4. Soutěž ve střelbě ze vzduchovky-pořádá Střelecký oddíl Moravský Písek 
27.4. Taneční zábava - pořádá spolek Stadion žije
30.4. Pálení čarodějnic
           Stavění máje
6.5. - 7.5. Zápis dětí do MŠ-Děti jsou přijímány dle bodových kritérií, která jsou
           dána zákonem.
11.5. Košt vína - vinařský sklep-tradiční vinařská akce doplněna kulturním
           programem, kterou pořádají Vinaři. Začátek akce v 10.00 hod. 
18.5. Výprava Rožnov pod Radhoštěm - T.O. Zelenáči
18.5.  Taneční zábava - pořádá spolek Stadion žije
19.5. Májový koncert v kostele Sv. Anny - Smíšený pěvecký sbor a dětský pěvecký
           sbor
24.5. Noc kostelů - Kostel bude otevřen k prohlídce pro veřejnost.
25.5. Kosení píseckých luk - pořádá Písecká chasa s Vinaři. Sraz v 6.00 hodin
          u rozcestí směr Černá cesta u Adamky
2.6. Dětské rybářské závody na Pískovišti - Pořádá O. S. Pláňava.
8.6. Pohádkový les - Zábavné odpoledne pro děti pořádají T.O. Zelenáči. 
8.6. Noční rybářské závody na Pískovišti - pořádá O. S. Pláňava
15.6. Den seniorů
15.6.  Folklorní písecké slavnosti
19.6. Pasování předškoláků na školáky (MŠ) - Myslivecký areál Dubina
21.6. Rozloučení s předškoláky (MŠ) - Obecní úřad
22.6. Den obce (Běh Moravským Pískem)
26.6.-27.6. Sportovní den ZŠ - Základní škola pořádá „Sportovní den ZŠ“ pro žáky
           základní školy
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